10.1.  No item 1 consta a tabela que contém o preço mediano obtido através da coleta de preços realizada 

pelo setor competente, na qual foram utilizados os parâmetros estabelecidos no art. 23 da Lei 14.133/21. O 

valor mediano total anual é de R$ 80.438,40 (Oitenta mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta 

centavos). 

11. DA  AMPLA CONCORRÊNCIA  

11.1. Em conformidade com o disposto no art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 

2006, e suas alterações, fica reservada a participação exclusiva de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno